报告期内，公司在安徽省红十字基金会举办的“同圆中国梦守护安全行”活动中捐赠 14,500

元。

3. 精准扶贫成效

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 1.45

二、分项投入

8.社会扶贫

其中：8.1东西部扶贫协作投入金额 0

8.2定点扶贫工作投入金额 0

8.3扶贫公益基金 1.45

4. 履行精准扶贫社会责任的阶段性进展情况

√适用 □不适用

报告期内，公司切实履行上市公司社会责任，积极开展扶贫工作。

5. 后续精准扶贫计划

√适用 □不适用

公司将继续积极响应国家及政府的号召，主动参与扶贫工程及活动，支持扶贫工作。

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司主要从事铜带箔材的研发、生产和销售，铜带箔压延生产过程主要为物理过程，不存在

重污染情形。公司及全资子公司永杰铜业在生产过程中所产生的废水、废气、噪声和固废，通过

采取环保措施，排放符合相关环保规定。全资子公司众源进出口和杰冠商贸均系贸易型公司，无

生产行为。

公司及全资子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民

共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染

防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法规，报告期内未出现因违法

违规而受到处罚的情况。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

22 / 121

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份
9,330.00 75.00   3,732.00  3,732.00 13,062.00 75.00

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
9,330.00 75.00   3,732.00  3,732.00 13,062.00 75.00

其中：境内

非国有法人

持股

726.57 5.84   290.628  290.628 1,017.198 5.84

境内

自然人持股
8,603.43 69.16   3,441.372  3,441.372 12,044.802 69.16

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

3,110.00 25.00   1,244.00  1,244.00 4,354.00 25.00

1、人民币普

通股
3,110.00 25.00   1,244.00  1,244.00 4,354.00 25.00

2018 年半年度报告

23 / 121

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
12,440.00 100.00   4,976.00  4,976.00 17,416.00 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2018年 5月 8日召开 2017年年度股东大会，审议通过《关于 2017 年度利润分配的预

案》，以 2017年年末公司总股本 12,440万股为基数，每股派发现金红利 0.25元（含税），以资

本公积金向全体股东每股转增 0.4股，共计派发现金红利 3,110万元，转增 4,976万股，本次分

配后总股本为 17,416万股。现该事项已于报告期内完成实施。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

封全虎 42,723,100 0 17,089,240 59,812,340
首发限售股

转增

2020年 9月

7日

阮纪友 15,647,967 0 6,259,187 21,907,154
首发限售股

转增

2018年 9月

7日

上海科惠股

权投资中心

（ 有 限 合

伙）

7,265,700 0 2,906,280 10,171,980
首发限售股

转增

2018年 9月

7日

王陈标 5,410,900 0 2,164,360 7,575,260
首发限售股

转增

2018年 9月

7日

吴平 4,376,700 0 1,750,680 6,127,380
首发限售股

转增

2018年 9月

7日

陶昌梅 4,007,200 0 1,602,880 5,610,080
首发限售股

转增

2018年 9月

7日

李明军 2,872,077 0 1,148,831 4,020,908
首发限售股

转增

2020年 9月

7日

黎文章 2,358,900 0 943,560 3,302,460
首发限售股

转增

2018年 9月

7日

周丽 2,000,000 0 800,000 2,800,000
首发限售股

转增

2020年 9月

7日

2018 年半年度报告

24 / 121

黄晓菲 1,600,000 0 640,000 2,240,000
首发限售股

转增

2018年 9月

7日

嵇兴祥 1,300,000 0 520,000 1,820,000
首发限售股

转增

2018年 9月

7日

孙茂林 600,000 0 240,000 840,000
首发限售股

转增

2018年 9月

7日

顾凌波 600,000 0 240,000 840,000
首发限售股

转增

2018年 9月

7日

吴丹 572,956 0 229,182 802,138
首发限售股

转增

2018年 9月

7日

余贵全 500,000 0 200,000 700,000
首发限售股

转增

2018年 9月

7日

何孝海 376,300 0 150,520 526,820
首发限售股

转增

2018年 9月

7日

王成 269,700 0 107,880 377,580
首发限售股

转增

2018年 9月

7日

甘培宝 237,700 0 95,080 332,780
首发限售股

转增

2018年 9月

7日

陈斯鹏 200,000 0 80,000 280,000
首发限售股

转增

2018年 9月

7日

田林金 143,100 0 57,240 200,340
首发限售股

转增

2018年 9月

7日

陶俊兵 137,700 0 55,080 192,780
首发限售股

转增

2018年 9月

7日

奚海波 100,000 0 40,000 140,000
首发限售股

转增

2018年 9月

7日

合计 93,300,000  37,320,000 130,620,000 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 19,286

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名

称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况

股东性质 股份

状态

数量

封全虎 17,089,240 59,812,340 34.34 59,812,340 无  境内自然人

阮纪友 6,259,187 21,907,154 12.58 21,907,154 无  境内自然人

上海科

惠股权

投资中

心（有限

合伙）

2,906,280 10,171,980 5.84 10,171,980 无

境内非国有

法人

王陈标 2,164,360 7,575,260 4.35 7,575,260 无  境内自然人

吴平 1,750,680 6,127,380 3.52 6,127,380 无  境内自然人

2018 年半年度报告

25 / 121

陶昌梅 1,602,880 5,610,080 3.22 5,610,080 无  境内自然人